埼事研発第３７号

令和６年７月１６日

埼玉県内公立小・中・義務教育・特別支援学校事務職員 様

埼玉県公立小中学校事務職員研究協議会

会長 浅野 直樹

「学校徴収金に関するアンケート」への協力について

日頃より本会に対しご支援とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

本会では研究推進にむけた基礎資料を得ることを目的に、下記のとおり学校徴収金事務に関する

埼玉県内の実情について把握するためのアンケート調査を実施いたします。

ご多用のところ大変恐縮ですが、アンケート調査へのご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 目  的 「埼玉の学校事務グランドデザイン～彩の国コバトンプラン」を実行し、学校事務

の効率化、校務ＤＸ推進のための研究における基礎資料を得るために、埼玉県内（さ

いたま市を除く）の学校徴収金事務の実情を調査することを目的とします。

２ 対  象 埼玉県公立小中学校事務職員研究協議会 全会員

３ 回答期限 令和６年７月３１日（水） ※期限が短く大変申し訳ありません。

４ 所要時間 約２０分 ※お時間をいただけると幸いです。

５ 回答方法 下記のＱＲコードまたはＵＲＬからフォームにアクセスし、回答をお願いします。

Googleフォーム

https://forms.gle/ET6vXpjxubxWF94m7

※フォームへのアクセスに制限がある場合は、FAX による回答をご案内します。

        下記の問い合わせ先までご連絡ください。

６ 調査結果の報告 第５６回埼玉県学校事務研究大会内及び研究記録集等にて会員の皆様へ

ご報告いたします。

７ 問い合わせ先  埼玉県公立小中学校事務職員研究協議会

                     副理事長 入間市立野田中学校 大澤  啓 TEL：04-2932-7301

研究担当 川越市立初雁中学校 石野 純平 TEL：042-222-0749